FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n. 200/2024

Divulga a homologação final das inscrições Processo Seletivo de

Estudantes do Curso de Graduação em Medicina da UNESC

para realização de intercâmbio no exterior, promovido no âmbito

dos acordos de cooperação entre a UNESC e instituições

estrangeiras, conforme as disposições estabelecidas no edital

185/2024.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os

interessados a homologação final das inscrições do processo seletivo de estudantes de graduação

em Medicina da UNESC para realização de intercâmbio no exterior.

1 – DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1. Atendendo ao disposto no item 2.1.7 do edital 185/2024, segue abaixo a homologação final das

inscrições, por ordem alfabética:

1.1.1 Portugal – Hospital Garcia de Orta: Estágio na área de GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

[01/06 a 31/07 de 2024 – 02 vagas]

1.1.2 Portugal – Hospital Garcia de Orta: Estágio na área de PEDIATRIA

[01/06 a 31/07 de 2024 – 02 vagas]

NOME CURSO SITUAÇÃO

Arthur Ceretta Agostini Medicina Homologado

Lara Beltrame Camilo  Medicina Homologado

Lara Gomes Medicina Homologado

Livia Prestes Cesconeto Medicina Homologado

Mariana Perin Dutra Medicina Homologado

Rafaela Tezza Matiola Medicina Homologado

Sophia Motta Medicina Homologado

Thaine Possamai Medicina Homologado

NOME CURSO SITUAÇÃO

Ana Luísa Schmidt Ferreira Medicina Homologado

Carolina Marcos Soratto Medicina Homologado

Giovane Souza da Silva Medicina Homologado

Ísis Mendes Tonon Medicina Homologado

João Paulo Zaccaron Moretti Medicina Homologado

Leticia Teixeira Espindola Medicina Homologado

Liz Netto Medicina Homologado

Maria Clara Scarabelot Rech Medicina Homologado

Maria Heloísa Perdoná da Silveira Medicina Homologado

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

1.1.3 Portugal – Hospital Garcia de Orta: Estágio na área de CLÍNICA MÉDICA

[01/06 a 31/07 de 2024 – 02 vagas]

Criciúma, 16 de maio de 2024.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

NOME CURSO SITUAÇÃO

Camila Sipriano Silva Medicina Homologado

Caroline dos Santos de Oliveira Medicina Homologado

Clara de Stéfani Schmitt  Medicina Homologado

Giullia Antunes Silva Medicina Homologado

João Vitor Antunes de Lima Medicina Homologado

Kamilla Baum Kereski Medicina Homologado

Maria Eduarda de Almeida Coelho Medicina Homologado

Mateus Antônio da Silva Medicina Homologado

Pedro Ceretta Agostini Medicina Homologado